



Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at indføre regler, der gør det muligt for studerende på ungdomsuddannelser, erhvervsuddannelser og videregående uddannelser at gå til reeksamen med henblik på at forbedre en karakter.

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit)

(1. behandling)

Tak for Demokraatits Inatsisartutmedlem Nivi Olsen for at fremsætte et spændende beslutningsforslag, der har et ambitiøst sigte for studerende og elever på erhvervsuddannelserne og de videregående uddannelser.

Indførelse af nye regler, der tillader studerende på både erhvervsuddannelser og videregående uddannelser at gå til reeksamen for at forbedre karakterer, kan have en række fordele.

Først og fremmest kan det øge incitamentet for de studerende til at stræbe efter højere akademiske standarder. Ved at vide, at der er mulighed for at forbedre karakterer gennem en reeksamen, kan studerende være mere tilbøjelige til at investere tid og energi i deres studier og dermed opnå en dybere forståelse for det faglige stof. Dette kan resultere i mere velforberedte og kompetente kandidater, som kan gavne fremtidige arbejdspladser ved at være bedre rustede til de udfordringer, de står over for.

Desuden kan muligheden for at tage en reeksamen bidrage til at mindske stress og angst forbundet med eksamener. Mange studerende oplever et enormt pres i forbindelse med eksamensperioder, og nogle kan føle, at de ikke har fået vist deres fulde potentiale på grund af stress eller andre faktorer. Ved at vide, at de har en mulighed for at forbedre deres resultat senere, kan studerende føle sig mere trygge og mindre overvældede af eksamenssituationen.

På arbejdspladsen kan ansatte med mulighed for at forbedre deres karakterer gennem reeksamen også være mere tilbøjelige til at fortsætte med at lære og udvikle sig. Dette kan skabe en kultur præget af livslang læring og kontinuerlig forbedring, hvilket er afgørende i et stadigt skiftende arbejdsmarked, hvor kravene og teknologierne konstant udvikler sig.

Endelig kan indførelsen af disse nye regler også være gavnlig for efteruddannelsesprogrammer. Ved at tilskynde studerende til at forbedre deres karakterer kan efteruddannelsesprogrammerne blive mere tilgængelige og tiltrækkende for dem, der ønsker at styrke deres faglige kompetencer eller skifte karrierevej.

Samlet set kan indførelsen af regler om reeksamen være en win-win-situation for både studerende, arbejdspladser og efteruddannelsesinstitutioner ved at fremme en kultur med akademisk excellence, reducere stress og fremme livslang læring.



Med disse ord sender vi forslaget videre til relevant udvalg for blandt andet at belyse, hvilke andre fordele og eventuelle ulemper den nye regel kan have for henholdsvis uddannelsesinstitutionerne, den offentlige sektor og for det private arbejdsmarked.